

# POLITINĖ PARTIJA NACIONALINIS SUSIVIENIJIMAS

Juridinio asmens kodas – 305529398

Adresas – Kalvarijų g. 280-37, Vilnius

Duomenys apie juridinį asmenį registruojami ir saugomi VĮ „Registru centras“

## LRT etikos kontrolieri

Gerb. Dainai Elenai Andrikienei

## PRAŠYMAS

### DĖL ETIKOS ĮVERTINIMO

Siunčiamas el. paštu [daina.andrikiene@lrt.lt](mailto:daina.andrikiene@lrt.lt), originalas siunčiamas nebus

2022-01-24

Vilnius

#### 1. Faktinės aplinkybės:

2021-01-18 21.30 val. LRT televizijos eteryje buvo parodyta tiesioginė laida „Lietuva kalba“, kurios metu buvo užduotas toks klausimas ir pakviesta dėl jo balsuoti: „Ar reikėtų neskiepytų suaugusiųjų gyvenimą paversti „pragaru“ uždraudžiant viską – įskaitant lankymąsi maisto prekių parduotuvėje?“.

Politinės partijos Nacionalinis susivienijimas (toliau tekste - NS) nuomone, tokia klausimo formuluotė nėra etiška, kadangi tokiu klausimu yra siekiama diskriminuoti tam tikrą visuomenės grupę, paverčiant jos gyvenimą „pragaru“ ir uždraudžiant naudotis net pačiomis elementariausiomis žmogaus teisėmis ir galimybėmis, įskaitant, bet neapsiribojant galimybe apsilankyti maisto prekių parduotuvėje ir nusipirkti maisto.

NS nuomone, tokiu užduotu klausimu tiesioginės transliacijos metu buvo galimai pažeistas Visuomenės informavimo įstatymas, todėl NS kreipiasi šiuo prašymu į Jus, kad ištirtumėte ir įvertintumėte, ar toks klausimas tiesioginės transliacijos metu nebuvo neetiškas (toliau tekste – Prašymas).

#### 2. Juridinis Prašymo pagrindas:

Visuomenės informavimo įstatymo 19 str. 1 d. 3 p. reglamentuoja, kad visuomenės informavimo priemonėse draudžiama skelbti informaciją, kurioje, inter alia, skleidžiama ar kurstoma neapykanta, tyčiojimas, niekinimas, kurstoma diskriminuoti, smurtauti, fiziškai susidoroti su žmonių grupe ar jai priklausančiu asmeniu dėl amžiaus, lyties, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, negalios, tikėjimo, įsitikinimų, pažiūrų ar religijos pagrindu.

NS įsitikinimu, toks minėtoje laidoje „Lietuva kalba“ užduotas klausimas gali būti suprastas kaip skatinimas diskriminuoti žmonių grupę įsitikinimų ir pažiūrų aspektu. Todėl NS laiko, kad tokiu būdu galėjo būti pažeistas Visuomenės informavimo įstatymo 19 str. 1 d. 3 p. reglamentavimas.

#### Vadovaujantis paminėtomis aplinkybėmis, NS prašo Jūsų:

- Ištirti, ar 2021-01-18 21:30 LRT televizijos eteryje parodytoje tiesioginėje laidoje „Lietuva kalba“ užduotas klausimas „Ar reikėtų neskiepytų suaugusiųjų gyvenimą paversti „pragaru“ uždraudžiant viską – įskaitant lankymąsi maisto prekių parduotuvėje?“ nepažeidžia Visuomenės informavimo įstatymo 19 str. 1 d. 3 p. reglamentavimo, o taip pat LRT žurnalistų etikos kodekso nuostatų;
- Nustačius pažeidimų, prašome įspėti laidos „Lietuva kalba“ prodiuserius ir / arba scenarijaus autorius dėl jų padarytų pažeidimų.

Pagarbiai

Politinės partijos Nacionalinis susivienijimas pirmininkas  
Prof. dr. Vytautas Radžvilas

